
熊市Ｐ協発第４１号 

令和２年９月１５日 

単位ＰＴＡ会長理事 様 

市Ｐ担当副会長理事 様 

熊本市ＰＴＡ協議会  

会 長 松島雄一郎  

     

「令和２年７月豪雨災害に対するＰＴＡ支援募金」窓口開設について（お知らせ） 

  

初秋の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃から熊本市ＰＴＡ協議会の活動に対しまして、ご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年７月の人吉・球磨地方を中心とした豪雨・球磨川等の氾濫により被災された方々へ心か

らお見舞いを申し上げますとともに、一日も早い復旧・復興を祈念申し上げます。 

このような状況の中、熊本県ＰＴＡ連合会から、下記及び別紙写しのとおり、支援募金窓口開設の

お知らせが届きました。このお知らせは日本ＰＴＡ全国協議会（日Ｐ）を通して、全国 64の加入団体

にも届けてあります。 

既に各学校で募金等の支援をなされたところもあるかと存じますが、これから募金を計画されるよ

うなことがございましたら、可能な範囲でご協力いただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、皆様ご承知のとおり豪雨による被害は本県のみならず大分県・福岡県にも及び、多くの学校

やＰＴＡ会員様も被害に遭われています。皆様からいただきました温かいご支援は各県にお届けされ

る予定です。 

 

記 

 

１ 受付期間    令和２年８月１日～ 

２ 受付口座    銀 行 名   肥後銀行 

支 店 名   水道町支店 

預金種別   普通 

          口座番号   ２７４０６５１ 

           口座名義   熊本県ＰＴＡ連合会 会長 村﨑一英 

                （クマモトケン ピーティーエーレンゴウカイ カイチョウ 

ムラサキカズヒデ） 

         

 
連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局 

 〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10 

    熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F 

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754 

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ← 

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net 


